
ALCALDÍA DE PASTO

DESPACHO

DECRETO No. 0 7 5 3 -de 2010

( 2 8 SEP 201d
POR EL CUAL SE CONCEDE LICENCIA TEMPORAL Y SE EFECTUA UNA

ENCARGATURA.

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE PASTO
En uso de sus atribuciones legales y

CONSIDERANDO:

Que el Arquitecto GERMAN VELA LUNA , Curador Segundo de Pasto, mediante oficio CUS-0211
de fecha 28 de Septiembre del año en curso, solicita se le conceda Licencia Temporal, durante los
días 30 de Septiembre de 2010 y 1 de Octubre de 2010, con el fin de asistir a la reunión de Junta
Directiva del Colegio Nacional de Curadores Urbanos, a realizarse en la dudad de Medellín .

Que, de acuerdo con lo señalado en los Artículos 100 y 101 del Decreto 1469 del 30 de Abril de
2010, es el Alcalde el competente para conceder permisos 6 licencias al Curador Urbano Segundo
del Municipio.

Que el Curador encargado será el profesional que el Curador indique, quien lo reemplazará bajo su
absoluta responsabilidad.

Que es procedente dar curso a la solicitud efectuada

DECRETA:

ARTICULO 1.-	 Conceder licencia temporal al >Arquitecto GERMAN VELA LUNA Curador
Segundo de Pasto, durante los días 30 de Septiembre de 2010 y 1 de Octubre de 2010 con el fin
de asistir a reunión de Junta Directiva del Colegio Nacional de Curadores Urbanos.

ARTICULO 2.-	 Encargar al Ingeniero JESUS FERNANDO CASTILLO BRAVO,
identificado con Cedula de Ciudadanía número 98.383.467 expedida en Pasto - Nariño,
funcionario de la Curaduría Segunda de Pasto, de las funciones como Curador Urbano Segundo,
mientras dure la Licencia Temporal de su titular.

ARTICULO 3.-	 El presente Decreto rige a partir_delafer.ba de_su expedidas.

COMUNÍQUESE Y CUMPLASE

Dado en San Juan de Pasto, a I 2 8 SEP 2010	 del Dos Mil Diez (2010).

EDUARDO AMARADO SANTANDER
Alcalde de Pasto

Ana Elvira Rodrlguez/2010.



'-u

SECRETARIA DE TRANSITO Y TRANSPORTE

DECRETO No Q 7 5 4-
( 28 SEP 2IJ

POR MEDIO DE LA CUAL SE CREA LA COMIS1ON DE TRANSITO Y
PARTICIPACION CIUDADANA EN EL MUNICIPIO DE PASTO.

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE PASTO, en uso de sus atribuciones
constitucionales y legales, en especial las conferidas mediante la Ley 1310 del
2009, y,

CONSIDERANDO

Que el artículo 209 de la Constitución Política Nacional establece: " La
Función administrativa está al servicio de los intereses generales y se desarrolla
con fundamento en los principios de igualdad, moralidad, eficacia, economía,
celeridad, imparcialidad y publicidad, mediante la descentralización, delegación y
desconcentración de funciones 	  Las autoridades administrativas
deben coordinar sus actuaciones para el adecuado cumplimiento de los fines del
Estado. 	

Que de conformidad con el artículo 24 de la Constitución Nacional, "Todo
Colombiano tiene derecho a circular libremente por el territorio nacional, pero está
sujeto a la intervención y reglamentación de' las autoridades para garantía de la
seguridad y comodidad'de los habitantes 	

Que el artículo 103 de la Constitución Política Colombiana establece que El
Estado contribuirá a la organización, promoción y capacitación de las asociaciones
profesionales, cívicas, sindicales, comunitarias..... sin detrimento de su
autonomía, con el objeto de que constituyan mecanismos democráticos de
representación en las diferentes instancias de participación, concertación, control y
vigilancia de la gestión pública."

Que de conformidad con el artículo 10 de la Ley 1310 del 26 de junio del 2009,
"Los cuerpos de tránsito y de transporte de las entidades territoriales, desarrollaran
un sistema de participación ciudadana, con el objeto de fortalecer las relaciones
entre el ciudadano y la institución, estableciendo mecanismos efectivos para que
se expresen y sean atendidos distintos intereses sectoriales y regionales, atinentes
al servicio de los agentes de tránsito."

Que el artículo 11 de la Ley 1.310 del 26 de junio del 2009 determina: " crease la
Comisión de Transito y Participación Ciudadana, como mecanismo del más alto
nivel, encargada de orientar y fiscalizar las relaciones entre la ciudadanía, los
agentes de tránsito de las entidades territoriales y las autoridades
administrativas 	



un-

SECRETARIA-DÉ TRANSITO Y TRANSPORTE

O 7 5 4 -
Hoja No 2 de la Resolución No	 por medio de la cual se crea la Comisión de Transito y Participación ciudadana en el Municipio de
Pasto.

DECRETA

ARTICULO PRIMERO: Créase en el Municipio de Pasto, la Comisión de
Tránsito y Participación Ciudadana, como mecanismo del más alto nivel, la cual
se encargara de orientar y fiscalizar las relaciones entre la ciudadanía, los agentes
de tránsito de las entidades territoriales y las autoridades administrativas.

ARTICULO SEGUNDO: El objeto de la Comisión de Tránsito y Participación
Ciudadana será atender las necesidades de distintos grupos sociales con relación a
los asuntos de tránsito y transporte, y emitir recomendaciones sobre el conjunto de
normas procedimentales y de comportamiento que regulan los servicios de la
institución.

ARTÍCULO TERCERO: La Comisión de Tránsito y Transporte del Municipio
de Pasto, estará integrada por:

Alcalde o su delegado, quien lo presidirá.

Un miembro del Consejo Territorial de Planeación.
Un delegado del Sindicato de Empleados de Tránsito y Transporte y del

Municipio de Pasto. ANDETT, Seccional Pasto.
Un representante de las Juntas de Acción Comunal.
Un representante de las Empresas de Transporte.
Un representante de los Agentes de Tránsito.

7. Un delegado del Concejo Municipal, designado por el Señor Alcalde.

ARTÍCULO CUARTO: Son funciones básicas de la Comisión de Tránsito y
Participación Ciudadana del Municipio de Pasto:

Proponer iniciativas para fortalecer la acción preventiva de los funcionarios
públicos de la Secretaría de Tránsito y Transporte Municipal, frente a la sociedad,
así como prevenir la comisión de faltas, delitos y omisiones.

Proponer iniciativas y mecanismos tendientes a determinar en forma prioritaria
una orientación ética, civilista, democrática, educativa y social en la relación
comunidad- agentes de tránsito y demás servidores públicos.

Promover la participación ciudadana en los asuntos de tránsito y Transporte, en
el nivel Municipal.

Recomendar el diseño de mecanismo, proyectos, programas de planeación,
prevención, seguridad y control vial para asegurar el compromiso de la



Revise.
YURY
Jefe Of

su
General

.,
SECRETARIA

„
 DE TRANS s Y Tattly013

por medio de la cual se crea la Comisión de Transito y Participación ciudadana en el Municipio deFloja No 3 de la Resolución No
Pasto.

comunidad-agentes de tránsito y entidades del estado con apoyo y participación
del Fondo de Prevención Vial.

Recomendar programas de desarrollo, salud, vivienda, educación y bienestar.

Recomendar la ampliación de grupos de control vial en el Municipio de Pasto.

Establecer su reglamento Interno.

Recomendar ante el Comité de Capacitación y Estímulos del Municipio de
Pasto, programas de vivienda, educación, salud y bienestar para los funcionarios
de la Secretaría de Transito y Transporte.

9. Las demás que el Representante Legal del Municipio de Pasto le asigne, con
relación al tránsito y transporte de la Ciudad.

ARTICULO QUINTO: El Secretario de Tránsito y Transporte convocará cada
tres (3) meses a la Comisión de Tránsito y Participación Ciudadana Municipal.

ARTICULO SEXTO: La administración Municipal a través del Secretario de
Tránsito y Transporte Municipal, adelantará todas las acciones administrativas
necesarias para la conformación y funcionamiento de la Comisión.

ARTICULO SEPTIMO: Comunicar el presente acto administrativo a la Oficina
de Comunicaciones para su correspondiente divulgación.

ARTICULO OCTAVO: El presente Decreto rige a partir de su expedición.
Dado en San Juan de Pasto, a los, 2 8 SEP 2010

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

EDUARDO AL ARADO SANT NDER
Alcalde del Municipio de Pasto

CARRO
oria Juridica

Proyectó:_
Ana Ola rtiz Oban
Jefe Oficia Jarabea S

u



uf

ALCALDÍA DE PASTO

DESPACHO

DECRETONo.	 5 5 - de2010

( 28 SEP 2010 ).
POR EL CUAL SE CONCEDE COMISIÓN DE SERVICIOS Y SE AUTORIZA UN

DESPLAZAMIENTO

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE PASTO
En uso de sus atribuciones legales,

CONSIDERANDO :

Que el Alcalde de Pasto, Doctor EDUARDO ALVARADO SANTANDER, requiere desplazarse a la
ciudad de Cali, por vía terrestre, durante la tarde del 28 de Septiembre de 2010 hasta el 29 de
Septiembre del año en curso, con el fin de realizar gestiones propias de su cargo.

Que es necesario transportar al Alcalde de Pasto, Doctor EDUARDO ALVARADO SANTANDER,
en la ciudad de Cali , durante la tarde del 28 de Septiembre hasta el 29 de Septiembre de 2010, en
vehículo oficial BMW de placas BRT-735 con el fin de asistir al "CONGRESO NACIONAL DE
AUTORIDADES MUNICIPALES 2010", organizado por la Federación Colombiana de Municipios.

Que por lo expuesto anteriormente,

DECRETA:

ARTICULO PRIMERO: Conceder comisión de servidos y autorizar desplazamiento al
Señor JORGE PEREZ REVELO, Conductor — Mecánico del Despacho del Alcalde de Pesto, a la
ciudad de Cali, por vía terrestre en vehículo oficial BMW con placas BRT-735, durante la tarde del
28 de Septiembre de 2010 hasta el 29 de Septiembre de 201. Con el fin de transportar al Señor
Alcalde de Pasto, Doctor EDUARDO ALVARADO SANTANDER, para que asista al "CONGRESO
NACIONAL DE AUTORIDADES MUNICIPALES 2010"..

PARAGRAFO.- Los gastos del anterior desplazamiento en un 1100% se asumen
del Rubro Presupuestal 2101230204	 Viáticos y Gastos de Viaje de la Secretaría
General del Municipio de Pasto.

ARTICULO SEGUNDO .- El presente Decreto rige a partir de la fecha de su expedición.

COMUNÍQUESE Y CUMPLASE

Dado en San Juan de Pasto, a 2 8 SEP  2010 del dos mil diez ( 2010 ).

EDUARDO A ARADO SANTANDER
Alcalde de Pasto

Ana Elvira Rodríguezt2010.



ALCALDIA MUNICIPAL DE PASTO
DESPACHO DEL ALCALDE

DECRETO No.	 0 7 5 6 - De 2010

( 2 8 SEP 2010 )

POR MEDIO DEL CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO EN CARGO DE LIBRE
NOMBRAMIENTO Y REMOCION

EL ALCALDE DE PASTO
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES

DECRETA:

ARTICULO 1.- 	 Nombrar al Doctor ERNESTO ANDRADE SOLARTE,
identificado con ce quia de ciudadanía No. 13.069.566 de
Pasto como JEFE DE OFICINA JURÍDICA código 115 grado 11,
del Nivel Asesor, dependiente de la Secretaria de Hacienda.

ARTICULO 2.-	 E! presente Decreto rige a partir de la fecha de expedición.

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dado en San Juan de Pasto, a lo
	

2 8 SEP 2010

EDUARDO A ARADO SANTA . DER
Alcalde de Pasto

Reviso: HADER GUA/
Subsecreta

LUNA MORA
lento Humano



ALCALDIA DE PASTO
DESPACHO DEL ALCALDE

DECRETO No.	 0 7 5 7 - de 2010

( 28 SEP 2010 3

POR MEDIO DEL CUAL SE ACEPTA UNA RENUNCIA A UN FUNCIONARIO DE
LIBRE NOMBRAMIENTO Y REMOCION

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE PASTO
En Uso de sus atribuciones legalesy

CONSIDERANDO:

Que de acuerdo a la ley 909 de 2004, TITULO VII RETRO DE LOS EMPLEADOS
PUBLICOS, Articulo 41. Causales de retiro del servicios. El retiro del servicio de
quienes estén desemperiando empleos de libre nombramiento y remoción y de carrera
administratba se produce en bs siguientes casos: d) Por renuncia regularmente
aceptada.

Que el Doctor MARIO MIGUEL FAJARDO CHAVES, identificado (a) con cédula de
ciudadanía No.13.004446 de (piales (14), mediante escrito del 31 de agosto de 2010,
presenta renuncia de! cargo de Subsecretario De Justicia Y Seguddad código 045
grado 06, de I Nivel Directivo, dependiente de la Secretaria de Gobierno

DECRETA:

ARTICULO 1.-	 Aceptar b renuncia, presentada por el Doctor MARIO MIGUEL
FAJARDO CHAVES, dentificado (a) con cédula de ciudadanía
No. 13.004.446 de lpiales (N), al cargo de Libre Nombramiento y
Remoción, como Subsecretario	 De Justicia Y Seguridad,
dependiente de la Secretaria de Gobierno

ARTÍCULO 2.-	 El presente Acto Administrativo. rige a partir de la fecha de
expedición.

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dado en San Juan de Pasto, a bs
	

2 8 SEP 2010

uv • t ego 

EDUARDO A	 1- • • SANTAN
Alcalde de Pasto



Dado en Satt Juan de Pasto. a bs 28 SEP 2010

302-

ALCALDIA DE PASTO
DESPACHO DEL ALCALDE

DECRETO No. O 7 5 PI de 2010

2 8 SEP 2010 )
POR MEDIO DEL CUAL SE ACEPTA UNA RENUNCIA A UN FUNCIONARIO DE

LIBRE NOMBRAMIENTO Y REMOCION

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE PASTO
En Uso de sus atribuciones legales y

CONSIDERANDO:

Dire de acuerde a !a by 909 de 2004, TITULO VII RETIRO DE LOS EMPLEADOS
PUSL ICOS, Articulo 41. Causales de retiro del servicios. El retiro del sembio de
nuienes estén desempeñando empleos de libre nombramiento y remoción y de carrera
administrativa se produce en los siguientes casos: d) Por renuncia regularmente
aceptada.

Que el Dador CP «LOS ALBERTO RUALES GUERRERO, identificado (a) con cédula
de oiudiadania N .10 .531 .411 de Popayán (C), mediante escrito del 18 de agosto de
2010, presenta !enuncia del caigo de Unidad Administraba Especial del Sistema
Estratégico de Transporte Público- UA-ESETP, código 009 grado 20, del Nivel
Directivo, dependiente del Despacho detAlcalde

DECRETA:

ARTiCUL01.-	 Aceptar fa renuncia, presentada por el Doctor CARLOS
ALBERTO RUALES GUERRERO, identikado (al con cédula de
ciudadanía No. 1053/411 de Popayán (C), a! cargo de Ubre
Nombramiento y Remoción. Unidad Administrativa Especial del
Sistema Estratégico de Transporte Público- UA-ESETP,
'dependiente del Detpacho delAlcalde

ARTiCU LO 2.-	 El presente Acto Administrativo, rige a partir de la fecha de
expedición.

COMUNIOUESE Y CUMPLASE

EDUARDO AL RADQ SANTA NO R
Alcalde de Pasto



.v23

ALCALDIA DE PASTO
DESPACHO DEL ALCALDE

DECRETO No. 0 7 5 9 - de 2010

2 8 SEP 2010
POR MEDIO DEL CUAL SE ACEPTA UNA RENUNCIA AUN FUNCIONARIO DE

UBRE NOMBRAMIENTO Y REMOCION

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE PASTO
En liso de sus atribuciones legales y

CONSIDERANDO:

Ove de acuerdo a la ley 909 de 2004,  TÍTULO VII RETIRO DE LOS EMPLEADOS
PUBL ICOS. Articulo 41. Causales de retiro del servicios. El retiro del servicio de
quienes estén desempeñando empleos de libre nombramiento y remoción y de cartera
administrativa se produce en los siguientes casos: d) Por renuncia regularmente
aceptada.

Que la Doctora LUISA FERNANDA ZAPATA ERASO, identificado (a) con cédula de
ciudadania No, 29.1 11.510 de Cali (V), mediante escrito del 12 de agosto de 2010,
presenta renuncia del cargo de Jets Oficina De Asuntos Intemachnales código 006
grado 12, del Nivel Directiro, dependiente del Despacho delAlcakle

DECRETA'

ARTICULO 1.-	 Aceptar !a :enuncia, presentada por I doctora LUISA
FERNANDA ZAPATA ERASO. identificado (a) con cédula de
ciudadania No. 29 1 11 5 10 de Cali (V), al cargo de Ubre
Nombramiento y Remoción, como Jeta Oficina De Asuntos
Intemaclonales, dependiente de! Despacho delAlcalde

ARTÍCULO 2.-	 El presente Acto Administrativo, rige a partir de la fecha de
expedichn.

COMUNI UESE Y CUMPLAS!

Dado en San Jua n de P as to, a los 2 8 SEP 2010

-LtLasta,
EDUARDO AL) RARO SANTANDER

Alcalde de Pesto



Dado en San Juan de Pasto, a lo 2 8 SEP 2010 del dos mil diez (2010).

EDUARD ADO SANTANDER
Alcalde de Pasto

ktt

ALCALDÍA DE PASTO
DESPACHO

DECRETO No. O 7 6 -de 2010

28 SEP
POR EL CUAL SE CONCEDE UNA COMISION DE SERVICIOS,

SE AUTORIZA UN DESPLAZAMIENTO Y SE EFECTUA UNA ENCARGATURA

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE PASTO
En uso de sus atribuciones legales,

CONSIDERANDO:

Que el articulo 79 del Decreto 1950 de 1973, establece que los funcionarios de la Administradón Pública
podrán ser comisionados para ejercer les funciones propias de su empleo en lugares diferentes a la de su
sede habitual, pare cumplir misiones especiales conferidas por los superiores, asistir a reuniones,
conferencias, seminarios, simposios y similares o realizar visitas de observación que interesen a la
Administración y se relacionen con la rama, en la que presta servidos el empleado.

Que el Alcalde de Pasto, Doctor EDUARDO ALVARADO SANTANDER, requiere desplazarse a la dudad de
Cali y Bogotá durante los días 28,29 y 30 de Septiembre de 2010 para desarrollar gestiones propias de su
cargo.

Que por lo expuesto anteriormente,

DECRETA :

ARTICULO PRIMERO: Conceder comisión de servidos y autorizar desplazamiento al
Alcalde de Pasto, Doctor EDUARDO ALVARADO SANTANDER pera que se desplace a la dudad de
Cali y Bogotá durante los días 28, 29 y 30 de Septiembre 2010 con el fin de cumplir las siguientes
actividades:

Por invitación de la FEDERACION COLOMBIANA DE MUNICIPIOS asistirá al CONGRESO NACIONAL DE
AUTORIDADES MUNICIPALES 2010 °HACIA MUNICIPIOS SOCIALMENTE COMPETMVOS P, con la
presencia del DRJUAN MANUEL SANTOS CALDERON, Presidente de la República, en la Ciudad de Cali

LANZAMIENTO DE LOS CARNAVALES DE NEGROS Y BLANCOS DE PASTO, en Bogotá.

PARAGRAFO: 	 El anterior desplazamiento lo realizará por vía terrestre en la ruta Pasto — Cali en
vehículo oficial, los viáticos y gastos de viaje del Despacho del Alcalde se asumen en un 100% del Rubro
2101210101.

ARTICULO SEGUNDO: Encargar a la Doctore SILVIA PAZ BASTIDAS, Secretada de Salud
Municipal de las funciones delegatarias como Alcaldesa de Pasto, mientras dure el desplazamiento
de su Titular.

ARTICULO TERCERO: El presente Decreto rige a partir de la fecha de su expedición.

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

SILVIA B. /2010



Dado en San Juan de Pasto, a los 2 9 SE del dos mil diez (2010).

30 5-

ALCALDÍA DE PASTO
DESPACHO

DECRETO No.	 7 6 1 - de 2010

22 SEP 2016
POR MEDIO DEL CUAL SE EFECTUA UNA ENCARGATURA

LA ALCALDESA ENCARGADA DEL MUNICIPIO DE PASTO
En uso de sus atribuciones legales y

CONSIDERANDO :

Que según Decreto 0760 del 28 de Septiembre de 2010, el Doctor EDUARDO
ALVARADO SANTANDER, Alcalde de Pasto, encarga a la Doctora SILVIA
ADRIANA PAZ BASTIDAS, MD, Secretaria de Salud Municipal, de las funciones
delegatarias como Alcaldesa de Pasto mientras dure el desplazamiento de su
Titular ( 28, 29, y 30 de Septiembre de 2010).

Que se hace necesario encargar a un Directivo de la Secretada Municipal de
Salud, para que continué en ella, el desarrollo del normal servicio institucional.

Que por lo expuesto anteriormente,

DECRETA :

ARTICULO PRIMERO: Encargar 	 a la	 Doctora CARMEN ELENA
I3ETANCOURTH, Profesional Especializada de la Secretaría de Salud
Municipal de las funciones como Secretaría Municipal de Salud mientras dure la
Encargatura de su Titular.

ARTICULO SEGUNDO: Adjúntese copia del presente Acto a la hoja de vida del
funcionario.

ARTICULO TERCERO: El presente Acto Administrativo rige a partir de la fecha
de su expedición.

COMUNÍQUESE Y CUMPLASE

SILVIA ADRIANA PAZ I3ABTIDXS MD.
Alcaldesa Encargada de Pasto

Ana Elvira Rodriguez/2010.



30

ALCALDÍA DE PASTO
DESPACHO

DECRETO No. 0 7 6 2 - de 2010
1 26 SEP 201

POR MEDIO DEL CUAL SE EFECTUA UNA ENCARGATUFtA

LA ALCALDESA ENCARGADA DEL MUNICIPIO DE PASTO
En uso de sus atribuciones legales y

CONSIDERANDO :

Que mediante Decreto 0758 del 28 de Septiembre de 2010, el Doctor EDUARDO
ALVARADO SANTANDER, Alcalde de Pasto, aceptó la renuncia presentada por
el Doctor CARLOS RUALES GUERRERO, identificado con Cédula de Ciudadanía
número 10.531.411 expedida en Popayán — Cauca, al cargo como Gerente
General de la Unidad Administrativa Especial del Sistema Estratégico de
Transporte Público — UA-ESETP, dependiente del Despacho del Alcalde.

Que según Decreto 0760 del 28 de Septiembre de 2010, el Doctor EDUARDO
ALVARADO SANTANDER, Alcalde de Pasto, encarga a la Doctora SILVIA
ADRIANA PAZ BASTIDAS, MD, Secretaria de Salud Municipal, de las funciones
delegatarias como Alcaldesa de Pasto mientras dure el desplazamiento de su
Titular ( 28, 29, y 30 de Septiembre de 2010).

Que se hace necesario encargar a un Directivo de la Administración Municipal, en
la Unidad Administrativa Especial del Sistema Estratégico de Transporte Público —
UA-ESETP, dependiente del Despacho del Alcalde, para que continué en ella, el
desarrollo del normal servicio institucional.

Que por lo expuesto anteriormente,

DECRETA :

ARTICULO PRIMERO: Encargar	 a la Arquitecta LIANA PELA
GUERRERO, identificada con Cédula de Ciudadanía No., 30.712.636 expedida en
Pasto, SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEACIÓN, Código 020 , Grado 12,
del Nivel Directivo, dependiente del Despacho del Alcalde de Pasto, de las
funciones como Gerente General de la Unidad Administrativa Especial del
Sistema Estratégico de Transporte Público — UA-ESETP, dependiente del
Despacho del Alcalde, Código 009 , Grado 20, del Nivel Directivo, hasta tanto 99
nombre al Titular.

ARTICULO SEGUNDO: Adjúntese copia del presente Acto a la hoja de vida del
funcionario.

ARTICULO TERCERO: El presente Acto Administrativo rige a partir de la fecha
de su expedición.

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

2 9 S	 11d

SILVA ADRIANA	 DAS MD.
Alcaldesa Encargada de Pasto

Dado en San Juan de Pa dos mil diez (2010).

Ana Elvira Rodriguez/2010.



010

COM11110111121 Y cUWLASE

Dedo en San Juan de Pesto, e la 29 sE

SIL r A	 A
Alaben de Pesto (E)

ALCAIRA 9R PASTO
DRIIPAORCITNICALCALDE

DECRETO No. 0 7 6 3 -

( '29 SEP 2010	 )
POR MEDIO Din. CUAL OPIMA UNA EN CARGAD, RA

NL Aticsal of mino
En Uso de sustituciones legales y

leTt NO. «02 de 	 1111.41 2910,
va	 Irá* dar* Ckal-ikét 	 %"*190. Adeeoll dii

I	 pi sed e dable e »dr dsl 70 de eeplientre el 21
de oclubre de 2010.

Que se hace necesario- *beber une, pena que- continuó el
delensb del nom* servido Inelducionei en el	 cho del Alcalde

Que medirte Decreb No. 0720 de 28 de septiembre de 2010, se 	 e le
Dadora SILVAADRIANA PAZ BASTIDAS, de les encimes das kwiI como
Salase

Que en muto de lo expuesto.

DECIRIETA•

ARTICULO 1.-	 Encela al Dador OSCAR MONTONO
IIERKANDEZ Mear, dependiente del 	 .•
Alcalde, del nizerProbollonel, de lee	 dé le
doctore CAROLINA LARA DELGADO, Asea del Nivel
Dada, mienta duren les acedan deleitar.

ARTICULO V

	

	 El meen ecb Adninletrefro rige a pedir de le teche de
expedición.

Mem a G



30 SEP 2010Dado en San Juan de Pasto, a los

EDUAR ARADO SANTAN ER

361ALCALDIA DE PASTO
DESPACHO DEL ALCALDE

DECRETO No. re f É 4 - de 2010

130 SEP 2010

POR MEDIO DEL CUAL SE HACE UNA MODIFICACION AL ARTICULO TERCERO
DEL DECRETO 0722 DEL 15 DE SEPTIEMBRE DE 2010

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE PASTO
En Uso de sus atdbuclones legales y

CONSIDERANDO:

Que de acuerdo e la ley 909 de 2004, TITULO VII RETIRO DE LOS EMPLEADOS
PUBLICOS, Affictri0 41, Causales de redro del selyidOS. El retiro del servicio de quienes
estén desempeñando empleos de libre nombramiento y remoción y de carrera
administrativa se produce en los siguientes casos: d) Por renuncia regularmente
aceptada.

Que mediante Decreto No. 0722 de 15 de septiembre de 2010, se aceptó la renuncia del
Doctor YURI JAIR SUAREZ UNIGARRO, identificado (a) con cédula de ciudadanía No.
12.988.328 de Pasto al cargo de Jefe de la Oficina de Asesoría Jurídica, código 115 grado
15, del Nivel Asesor, dependiente del Despacho del Alcalde; a partir del 15 de septiembre
de 2010.

Que el Doctor YURI JAIR SUAREZ UNIGARRO, identificado (a) con cédula de ciudadanía
No. 12.988.328 de Pasto, ha venido desempeñando las funciones del cargo anteriormente
mencionado, por cuanto el reemplazo no ha tomado la posesión del cargo, en
consecuencia, se hace necesario aclarar la fecha de aceptación de renuncia.

En meitto de lo expuesto

DECRETA:

ARTICULO 1.-	 Aclarar el Artículo Tercero del Decreto 0722 de 15 de septiembre de
2010, en el sentido de que la aceptación de renuncia del Doctor
YURI JAIR SUAREZ UNIGARRO, identificado (a) con cédula de
ciudadanía No. 12.988.328 de Pasto, es a partir del 01 de octubre
de 2010.

ARTICULO 2.- 	 Adjúntese copia del presente acto Administrativo a la hoja de Vida
del Funcionario

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Alcalde de Pasto

Reviso: HADER GUILLERMO LUNA MORA
Subsecretario de Talento Humano

Karem



5©(
ALCALDIA MUNICIPAL DE PASTO

DESPACHO DEL ALCALDE

DECRETO No. 0 7 6 5 - De ME

130 SEP 2010
POR MEDIO DEL CUAL SI HACE UNA ACLARADOR AL ARTICULO TERCERO DEL

DECRETO 1123 DE 10 DE SEPTIEMBRE DE MI

EL ALCALDE DE PASTO
IN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES

Que mediante Decreto 	 de	 , se aclaró el arriado
tercero del Decreto 0722 de 15 de septiembre de 2010, en el sentido de que la aceptación
de renuncia del Doctor YURI JAIR SUÁREZ UNIGARRO, identilIcedo (e) con cédula de
ciudadanía No. 12.901.321 de Puto. u e pedí del 01 de octubre de 2010.

En consecuencia, se hace necesario ala el Articulo Tercero del Decreto 0723 de 15 de
septiembre de 2010, por medio del cual se efedu6 un nombramlerdo.

DECRETA:

ARTICULO 1.•

	

	 Aclarar el Artículo Tercero del Decreto 0723 de 15 de septiembre de
2010, en el sentido de que el Nombramiento de Y Doctore MARIA
EUGENIA NARVAEZ VASQUEZ, IdendNeede con Mi* de
Ciudadanía No. 30.745.399 de Pasto, u a partir del 01 de octubre
de 2010.

ARTICULO 2.• 	 El presente Decreto rige e partir de le fecha de expedición.

CORVO OYESE Y CUMPLAS!

Dedo en San Juan de Pasto. e los 	 3 0 SER 2010

EDUAR

	

	 ARADO SANTANDER
Alcalde de Peste

Roda: HADER GUILLERMO LUNAMORA
SubnaroldrIo de bledo Humee

Proyectó: Karem e G



Dado en San Juan da Pasto, a lo 3 O SEP 20 O

EDUARDO	 RADO SANTA
Alcaidede Pasto

ER

r3tn	 ,I;•

310
ALCALDIA DE PASTO

DESPACHO DEL ALCALDE

DECRETO No. O 7 6 6 _

( 1 30 SEP 2010
POR MEDIO DEL CUAL SE EFECTUA UNA ENCARGATURA

El- ALCALDE DE PASTO
En Uso de sus atribuclonee legales y

CONSIDERANDO:

Que ~liante ReSolución No. 0701 de 09 de Septiembre de 2010. se
concedieron vacaciones al Arquitecto DARIO ANDRES GOMEZ CABRERA,
Director Administiativo De La Dirección Para La Prevención Y Atención De
Emergencias Y Desatares, para salir a disfrutar a partir de 04 al 25 de octubre
de 2010.

Que se hace necesario actuar una encargatura, para que continué el
desanclo del normal servicio institucional en 113 Dirección Para La Prevención
Y Atención De Emergencias Y Desatares

Que en mérito de lo expuesto.

DECRETA:

ARTICULO 1,	 Encanijar al Ingeniero RICARDO A NTC>N10 ORTIZ
OSANDO, Profesional Universitario, dependiente de le
Planta Global de b Alcaldía, del nivel Profesional, de las
¡Unciones del Arquitecto DARIO ANDRES GOMEZ
CABRERA, Director Administretivo De La Dirección
Pare La Prevención Y Atención De Emergencias Y
Desatenta, del NWel Directivo; mientras duren las
vacaciones del tItu lar.

ARTICULO 2.-	 El presente acto Administrativo rige a partir de la fecha de
expedición.

COMO NICIUESE Y CUMP LASE



PER
_h=,eer lrt

ALCA LEMA DE PASTO
DESPACHIDEL ALCALDE

DECRETO No. 0. 7 6 7 - de 2010
(	 0 SEP 2010 )

POR NIED!O DEL CUAL SE ACEPTA UNA RENUNCIA A UN FUNCIONARIO DE
LIBRE NOMBRAMIENTO Y REMOCION

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE PASTO
En Uso de sus atribuciones legales y

CONSIDERANDO:

Que de acuerdo a !a ley 909 de 2004, MULO Vil RETIRO DE LOS EMPLEADOS
PUBLICOS. Artículo 41. Causales de retiro del servicios. El retiro del servicio de
quienes estén desempeñando empleos de libre nombramiento y remoción y de cartera
admInEtrativa se produce en los siguientes casos. d I Por renuncia regularmente
aceptada.

Que el Doctor JUAN CARLOS VILLOTA TORO, identificado (a) con cédula de
ciudadanía No. 12.992 914 de Pasto, mediante escrito del 12 de agosto de 2010,
presenta renuncia del cargo de DirectorAdministrativo De Plazas De Mercado código
009 grado 07, del NNel Directivo, dependiente del Despacho delAlcalde

DECRETA,

ARTICULO 1, 	 Aceptar !a [enuncia, presennela por el Doctor JUAN CARLOS
VELOTA TORO, identificado (a) con cédula de ciudadanía No.
12.992 914 de Pasto al cargo de Libre Nombramiento y
Remoción, como Director Admhairando De. Plazas be Mercado.
dependiente del Despacho delAlcalde

ARTICULO2.-	 El presente Acto Administrando, tige a partir de la fecha de
expedícién

"VI

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

3 0Dado en San Juan de Pasto. a bs	 SEP 2011

EDUARD A RADO SANTANDER
Alcalde de Pasto



ALCALDIA MUNICIPAL DE PASTO
DESPACHO DEL ALCALDE

DECRETO No. 0 7 6 8 - De ate

( 
3 O SEP 2010 )

POR MEDIO DEL CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO EN CARGO DE UBRE
NOMBRAMIENTO Y REMOCION

EL ALCALDE DE PASTO
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES

DECRETA:

ARTICULO 1.-	 Nombrar al Doctor RICARDO LEON CASTILLO 'URBANO,
Identidad* con cedilla de ciudadanía No. 15.811.517 da La
Unión (N) como DIRECTOR ADMNISTRATNO DE PLAZAS DE
MERCADO código 009 arado 07, del Nivel Directivo, dependiente
del Despecho del Alcalde.

ARTICULO	 prenntt Decreto rige a partir de le teche de expedlciOn.

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dado en San Juan de Paso, a loe
30 SEP 2010

EDUARDO ARADO SANTANDER
Alcalde de Sto

Reviso: PODER GUILLERMO LUNA MORA
Subsectiterlo de Talento Humano

KWIlfil 8 G



ALCALDIA MUNICIPAL DE PASTO	 *-S13
DESPACHO DEL ALCALDE

DECRETO No.	 0 7 6 9 _ De 2010

( 130 SEP 2010
POR MEDIO DEL CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO EN CARGO DE LIBRE

NOMBRAMIENTO Y REMOCION

EL ALCALDE DE PASTO
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES

DECRETA:

ARTICULO 1.-	 Nombrar al Doctor JUAN CARLOS VILLOTA TORO,
identificado con cédula de ciudadanía No 12.992 914 de
Pasto como SUBSECRETARIO DE CONTROL código 045 grado
06. del Nivel Directivo, dependiente de la Secretaria de Gobierno,

ARTICULO 2.-	 El presente Decreto rige a partir de la fecha de expedición.

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dado en San Juan de Pasto, a los
3 0 SEP 2010

EDUARDO AL RADO SANTANDER
Alcalde de Pasto

	

Reviso- HADER GUIL 	 NA MORA

	

Subsecreta	 Mento Humano

1<rnm p



510

DEPARTAMENTO DE NARIÑO
ALCALDIA MUNICIPAL DE PASTO

DECRETO No.	 O 7 7 0 - DE 2.010
(
30 SU' 2010

POR EL CUAL SE EFECTUA UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL DE UNA DOCENTE EN EL
SECTOR EDUCATIVO DEL MUNICIPIO DE PASTO.

EL ALCALDE MUNICIPAL DE PASTO,
En uso de sus facultades constitucionales y legales, particularmente las conferidas por la Ley 715

de 2001

CONSIDERANDO :

Que el Municipio de Pasto, se encuentra certificado de conformidad con lo establecido en el artículo
7° de la Ley 715 de 2001, correspondiéndole en su jurisdicción dirigir, planificar y prestar el servicio
educativo en los niveles de preescolar, básica y media, en condiciones de equidad, eficiencia y
calidad; al igual que administrar las instituciones educativas, el personal docente y administrativo de
los planteles educativos, sujetándose a la planta de cargos adoptada de conformidad con la. Ley 715
de 2001 y ejerciendo las facultades señaladas en el articulo 153 de la Ley 115 de 1994.

Que de acuerdo al articulo 13 del decreto 1278 de 2002 se tiene que cuando se trate de proveer
transitoriamente empleos docentes en vacantes temporales o definitivas, los nombramientos deben
realizarse en provisionalidad con personal que reúna los requisitos del cargo.

Que el municipio de Pasto no cuenta con Lista de elegibles para el área de CASTELLANO, toda
vez que no fue convocada en el Concurso de Méritos realizado por la Comisión Nacional del
Servicio Civil según acuerdo 065 de 2009.

Que en LA I.E.M EL ENCANO de éste Municipio, requieren los servicios de un(a) docente en el
NIVEL DE SECUNDARIA —AREA CASTELLANO.

Que mediante Decreto No. 0764 del 24 de Octubre de 2008,se aceptó la renuncia como docente de
la Planta Global del sector educativo del Municipio de Pasto a la Señora GLORIA DEL CARMEN
BUCHELI DE REGALADO, identificado (a) con Cédula de Ciudadanía No. 27079503.

Que la Subsecretaria Administrativa y Financiera de'la Secretaría de Educación Municipal, certifica
la existencia de disponibilidad del cargo y de rubro presupuestal No. 132 del 23 de septiembre de
2010, para nombrar provisionalmente a un (a) docente en la Planta Global de Personal del sector
educativo del Municipio de Pasto.

Que mediante oficio No. 02-019691 del 23 de julio de 2010, la Comisión Nacional del Servicio Civil
autoriza efectuar nombramiento provisional a un docente en el área de CASTELLANO requerido
en el sector educativo del Municipio de Pasto, teniendo en cuenta que esta autorización se expide
por un término de dos (2) meses, en razón a que se procederá a recomponer la lista general de
elegibles para cada departamento, con el propósito de hacer efectivos los nombramientos en
periodo de prueba por elegibles producto del Concurso de Méritos.

Que la Subsecretaria Administrativa y Financiera de la Secretaría de Educación Municipal certifica
que la Señora NOHORA DEL CARMEN RODRIGUEZ NARVAEZ cumple los requisitos legales
para ser designado en la Planta Global de Personal Docente del Municipio de Pasto.

Mediante Decreto No. 0741 del 21 de Septiembre de 2010, se encarga a la Doctora ANA PATRICIA
ROSAS ENRIQUEZ; Jefe de la Oficina Asesora de Planeación de la Secretaría de Educación
Municipal, de las funciones de Secretaria de Educación Municipal de Pasto, mientras duren las
vacaciones del titular.

En mérito de lo expuesto, el Despacho del Alcalde,

DECRETA

ARTICULO 1°.- Nombrar provisionalmente a la docente NOHORA DEL CARMEN RODRIGUEZ b
NARVAEZ, identificado (a) con cédula de ciudadanía No. 30.731.549 de Pasto (N.) en el
cargo de docente de la Planta Global de Personal del sector educativo del Municipio de n
Pasto, en el nivel de SECUNDARIA y ordenar su desempeño laboral en la I.E.M. EL ENCANO que y
Continúa...



DECRETO No.	 0 7 7 0 - DE 2.010

i30 SEP 2010
POR EL CUAL SE EFECTUA UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL DE UNA DOCENTE EN EL

SECTOR EDUCATIVO DEL MUNICIPIO DE PASTO.

3/5"

funciona en este Municipio, durante el periodo comprendido entre la fecha de posesión del cargo y
por un término de dos (2) meses, en razona nue se procederá a recomponer la Lista General
de elegibles de acuerdo a la autorización de la Comisión Nacional del Servicio Civil realizada
mediante oficio No. 02-019691 del 23 de julio de 2010. 

ARTICULO 2°.-	 El(a) docente nombrado(a) tomará posesión del cargo ante este Despacho, previo
el cumplimiento de los requisitos legales.

ARTICULO	 Para los fines legales y presupuestales pertinentes envíese copia del presente
acto a los grupos de Recursos Humanos, Nómina e Historias Laborales de la Secretaría de
Educación Municipal de Pasto.

ARTICULO 4°.- 	 El presente acto administrativo rige a partir de la fecha de su expedición y
surte efectos fiscales a partir de la suscripción del acta de posesión respectiva.

COMUNIQUESE, NOTIFIQUESE Y CUMPLASE .

S P 2010Dado en San Juan de Pasto a los, 3 ()	 de Dos il r z (2.010)

NDER

Vo.B (11.--C--.----"--o.	 IMA ROSERO VALIEJO
Subsecretaria Administrativa y Financiera

•
Revisó'.

YURY SUA4E4 UÑiEKRO
Jefe oficina	 caca -Alcaldia Municipal

1	 D D
Olcne %1idica -SEM

I j (4/ di II29,,
EDUAR a • LVARADO

Alcalde	 ficipal •i 

4
liro

~lb_
-11111.1-1

AN	 A	 ENRIQUEZ
Secretaria Municipal de	 catión-encargada



ALCALPIA MUNICIPAL DO PASTO
DESPACHO DEL ALCALDE

DECRETO No. 0 7 7 1 - oe 2010

(
130 SEP 20IQ

POR MEDIO DEL CUAL SE HACE UN NOMERAMIONTO EN Uno o UBRE
NOMBRAMIENTO Y fullsOCIow

EL ALCALDE DI POTO
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES

DECRETA:

ARTICULO 1.- 	 Nombrar a la Doctora CAIIMIN
GUERRERO, Identificado con
59.021.190 de Pasto como JEIE
ineRNAMIALIIII Odio 000 gobio d.
dependiente del Despacho del Aneldo.

ARTICULO 2.-	 El presente Decreto rIpea partir de la feo« de ',odia».

COMUNIQUE« Y CUMPLAS'

Dado en San Juan de Pasto, a

EDUARDO - 'ARADO SANTANDER
Alee,* de Palto

Revise: ltaft OUILUERMO LUMMOM
Subseeretide de l'alenté Humane

Proyectó: Kerem El G

316



Dado en San Juan de Pasto, a bs

EDUA

ALCALDIA DE PASTO
DESPACHO DEL ALCALDE

DECRETO No. 0 7 7 2 - de 2010

3 0 SEP 200
POR MEDIO DEL CUAL SE ACEPTA UNA RENUNCIA A UN FUNCIONAR IO DE

LIBRE NOMBRAMIENTO Y REMOCION

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE PASTO
En Uso de sus atribuciones legales y

CONSIDERANDO'

Qua de acuerde a la ley 909 de 2004, TITULO VII RETIRO DE LOS EMPLEADOS
PUBLCOS, Articulo 4I. Causaies de retiro del servicios. El retiro del servicio de
quienes estén des empen anda empleos de libre nombramiento y remoción y de carrera
administrativa se produce en ios siguientes cases. di Por renuncia regularmente
aceptada

Que el. Doctor FABA HERNÁN ZARA!' lA BAST IDAS, iden ti ficado (a) con cédula de
ciudadanía No. 15 068.524 de Pasto, mediante escrito del 10 de agosto de 2010,
p resenta renuncia de l cargo de Subsecretario de Control. código 045 grado 06. del
Nivel Directivo. dependiente de la Secretaria de Gobierno

DECRETA:

ARTICULO 1.- Aceptar la renuncio, presentada por el Doctor FABIO HERMAN
ZARPMA BASTIDAS, identificado (a) con cédula de ciudadanía
No. 13.063.524 de Pasto, al cargo de Libre Nombramiento y
Remoción, Subsecretario de Control, dependiente de la
Secretada de Gobierno

ARTICULO 2.- 	 El presente Acto Administrativo, rige a partir de la fecha de
expedición.

COMUNIQUESE Y CUMPLASE



Dado en San Juan de Pasto, a los
	

3 0 SEP 2010

EDUARD VARADO SANTANDER

312
ALCALDIA MUNICIPAL DE PASTO

DESPACHO DEL ALCALDE

DECRETO No. 0 7 n - De 2010

( 3 O SEP 2010

POR MEDIO DEL CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO EN CARGO DE LIBRE
NOMBRAMIENTO Y REMOCION

EL ALCALDE DE PASTO
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES

DECRETA:

ARTICULO 1.- Nombrar al Doctor FABIO HERRAR ZARAMA, identificado
con cédula de ciudadanía No. 13.068.524 de Pasto como
SUBSECRETARIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD código 045
grado 06. del Nivel Directivo, dependiente de le Secretaria de
Gobierno.

ARTICULO 2.-	 El presente Decreto rige a partir de la fecha de expedición.

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Alcalde de Pasto

Reviso: HADER	 O LUNA MORA
Subse	 e Talentoklumano


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24

